В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму»,  Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах

по противодействию терроризму», в целях обеспечения в МБОУ  «Алханайская средняя

школа» мероприятий по антитеррористической безопасности,  усиления мер

безопасности, повышения состояния защищенности от угроз криминального характера и

террористических угроз образовательных организаций обращаем внимание на

необходимость максимального контроля в части создания условий, обеспечивающих

сохранение жизни, здоровья обучающихся, организовать профилактическую деятельность

профилактике терроризма, экстремизма и скулшутинга среди детей и молодежи.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности МБОУ «Алханайская средняя школа»

Цыбенова Б.О., заместителя директора по безопасности.

2. Назначить ответственным за контроль Плана мероприятий по профилактике

экстремизма, терроризма и скулшутинга на 2020-2021  учебный год – Дашиеву

Ц.Р., заместителя директора по ВР..

3. Цыбенову Б.О., Дашиевой Ц.Р.:

- Разработать план мероприятий в ОУ по профилактике экстремизма, терроризма и

скулшутинга, включающий работу со всеми участниками образовательных

отношений (обучающиеся, родители).

-Организовать взаимодействие с общественными организациями с учетом возможных

рисков влияния экстремистской идеологии на обучающихся.

-Организовать обучающий семинар для специалистов ОУ по профилактике

экстремизма, терроризма и скулшутинга.

4. Утвердить  план мероприятий по профилактике экстремизма, терроризма и скулшутинга

на 2020-2021  учебный год.

4. Назначить ответственным за  организацию взаимодействия с территориальными

органами безопасности, территориальными органами Министерства внутренних

дел Российской Федерации и территориальными органами Федеральной службы

войск национальной гвардии Российской Федерации по вопросам противодействия

терроризму и экстремизму Цыбенову В.Г., директора МБОУ «Алханайская средняя

школа».

5.  Классным руководителям 1-11 классов  МБОУ «Алханайская средняя школа»:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алханайская средняя
общеобразовательная школа»

с. Алханай, ул. Далаева,15

687211

Т/ф.:  8 (30256) 3-61-10
e-mail: school_alh@mail.ru

ПРИКАЗ

«О назначении ответственного лица

за антитеррористическую

безопасность, профилактике

терроризма, экстремизма и

скулшутинга в школе»
01 сентября  2020  г.    № 13

mailto:school_alh@mail.ru

7.1. Включить в план воспитательной работы  беседы, уроки, круглые столы и др.

внеклассные мероприятия, направленные на профилактику экстремизма, терроризма и

скулшутинга.

7.2. Незамедлительно сообщать администрации школы о фактах выявления

несовершеннолетних, склонных к совершению противоправных действий и подверженных

влиянию экстремистски настроенных группировок.

7.3. Организовать занятость несовершеннолетних «группы риска» с использованием

возможностей образовательных, спортивных, досуговых организаций, учреждений

культуры, молодежных общественных объединений по вовлечению обучающихся в

полезный досуг.

8. Педагогу-психологу Тулгатуевой А.Б. в соответствии с Планом мероприятий по

профилактике экстремизма, терроризма и скулшутинга на 2020-2021 учебный год

организовать с обучающимися диагностики, тестирования, анкетирования, опросы, беседы,

направленные на противодействие влиянию экстремистской идеологии и недопущение

вовлечения детей и молодежи в деятельность радикально настроенных и террористических

групп. Осуществлять психологическое сопровождение выявленных групп риска,

индивидуальные консультации, беседы. При необходимости обеспечить взаимодействие со

специалистом экстренной помощи.

9. Установить в МБОУ «Алханайская средняя школа» пропускной режим ежегодно с

1 сентября по 30 июня.

10. Назначить ответственным за организацию и контроль пропускного режима

заместителя директора по безопасности Цыбенова Б.О.

11. В целях упорядочения работы МБОУ «Алханайская средняя школа» установить

следующий режим:

•    рабочие дни – понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8-30 часов до 20-40

часов, суббота с 8-30 до 17-00;

 нерабочие дни – воскресенье;

 продолжительность недели 6-дневная;

 сменность занятий в одну смену;

 перерыв между сменами 10,15 минут

 продолжительность урока 45 минут;

Расписание звонков 1 смены

урок начало окончание Продолжительность

перемены

1 урок 09.00. 09.45. 10 минут

2 урок 09.55 10.40 15 минут

3 урок 10.55. 11.40. 15 минут

4 урок 11.55. 12.40. 10 минут

5 урок 12.50. 13.35. 10 минут

6 урок 13.45. 14.30.